Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                    21 августа 2017 года № 352

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «СТК-Монтаж» /ИНН 5504067645/, адрес (место нахождения): 644031,
Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 219, корп. 2руководитель: директор Егоров
Андрей Сергеевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень ответственности;

 Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «СТК-Монтаж»  /ИНН 5504067645/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

2. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «ИнтерСтрой» /ИНН 5501234217/, адрес (место нахождения): 644085,
Омская область, г. Омск, пр. Мира, д. 171 А,руководитель: директор Мамулин Сергей
Николаевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей с
использованием конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – I
(первый)  уровень ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» /ИНН 5501234217/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

3. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной
ответственностью СК «Сибстрой» /ИНН 5504230651/, адрес (место нахождения): 644031,
Омская область, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 219, корп. 2руководитель: управляющий
Бронников Илья Игоревич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по

одному договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень
ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей с использованием
конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – I (первый)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью СК «Сибстрой» /ИНН 5504230651/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

4. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной
ответственностью «АС Инжиниринг» /ИНН 5506212182/, адрес (место нахождения): 644079,
Омская область, г. Омск, ул. Харьковская, д. 27, кв.30,руководитель: генеральный директор
Мельник Анатолий Владимирович, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень
ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей с использованием
конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – I (первый)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «АС Инжиниринг» /ИНН 5506212182/ вступает в силу со
дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

5. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Сибтеплоизоляция-Сервис» /ИНН 5502044988/, адрес (место
нахождения): 646050, Омская область, Марьяновский р-н, д. Старая Шараповка, ул. Березовая, д.
89 А,руководитель: директор Гарифов Асхат Габдляхатович, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень
ответственности;

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «Сибтеплоизоляция-Сервис» /ИНН 5502044988/ вступает в
силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

6. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Нефтегазстроймонтаж» /ИНН 5503205807/, адрес (место нахождения):
644033, Омская область, г. Омск, ул. Долгирева, д. 9,руководитель: генеральный директор
Немиш Дмитрий Юрьевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору не более 500 (пятьсот) миллионов рублей  – II (второй)  уровень
ответственности;

   Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «Нефтегазстроймонтаж» /ИНН 5503205807/ вступает в силу
со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

7. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной
ответственностью «Ремстрой» /ИНН 5501095972/, адрес (место нахождения): 644065, Омская

область, г. Омск, ул. 5-я Заводская, д. 10,руководитель: директор Коломиец Сергей Анатольевич,
с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень
ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей с использованием
конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – I (первый)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «Ремстрой» /ИНН 5501095972/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

8. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной
ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Электрострой» /ИНН
5509006815/, адрес (место нахождения): 646892, Омская область, Азовский Немецкий
национальный р-он, д. Гауф,руководитель: директор Попов Сергей Геннадьевич с
предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей  – I (первый)  уровень ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей с
использованием конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – I
(первый)  уровень ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Электрострой»
/ИНН 5509006815/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные
фонды Союза.

9. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестр членов Союза, об Обществе с

ограниченной ответственностью «ИКГ-Транс» /ИНН 5519503816/, адрес (место нахождения):
646160, Омская область, Любинский р-он, р.п. Любинский, ул. Ленина, д. 59,руководитель:
директор Ткач Василий Павлович, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору не более 500 (пятьсот) миллионов рублей  – II (второй)  уровень
ответственности;

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 500 (пятьсот) миллионов рублей с использованием
конкурентных способов заключения договоров строительного подряда,  – II (второй)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об Обществе с
ограниченной ответственностью «ИКГ-Транс» /ИНН 5519503816/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

10. В график проведения плановых проверок членов Союза на 2017 год, утвержденный

решением Совета Союза от 9 ноября 2016 года (далее – График) внести следующие изменения:
На основании поступившего заявления члена Союза перенести сроки проведения плановой
проверки ООО «Диса» с сентября 2017 года на ноябрь 2017 года;

11. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 02.08.2017 года о применении
меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,
приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении ООО «Сибцентрострой»
/ ИНН 5504043122/, адрес (место нахождения): 644529, Омская область, Омский район, с.
Богословка, ул. Ленина, 91а, генеральный директор - Сафарян Тигран Рафикович, за следующие
нарушения:

1) Отсутствие трудоустроенного руководителя ООО «Сибцентрострой», самостоятельно
организующего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, имеющего высшее образование соответствующего профиля, стаж работы по
специальности не менее чем пять лет и действующее удостоверение о повышении квалификации
по направлению подготовки в области строительства и (или)

2). Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух специалистах по
организации строительства по месту основной работы, трудоустроенных в ООО
«Сибцентрострой», одним из которых будет являться руководитель ООО «Сибцентрострой».

12. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                    21 августа 2017 года № 352

Голосование проведено с 17 августа 2017 года по 21 августа 2017 года методом опроса

по представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих
организациях:

1) Обществе с ограниченной ответственностью «СТК-Монтаж»  /ИНН 5504067645/;
2) Обществе с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» /ИНН 5501234217/;
3) Обществе с ограниченной ответственностью СК «Сибстрой» /ИНН 5504230651/;
4) Обществе с ограниченной ответственностью «АС Инжиниринг» /ИНН

5506212182/;
5) Обществе с ограниченной ответственностью «Сибтеплоизоляция-Сервис» /ИНН

5502044988/;
6) Обществе с ограниченной ответственностью «Нефтегазстроймонтаж» /ИНН

5503205807/;
7) Обществе с ограниченной ответственностью «Ремстрой» /ИНН 5501095972/;
8) Обществе с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая

фирма «Электрострой» /ИНН 5509006815/;

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:
1) Обществе с ограниченной ответственностью «ИКГ-Транс» /ИНН 5519503816/

3. О внесении изменений в график плановых проверок членов Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Союз) на 2017 год.

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства члену Союза.

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов
Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Медведев
Б.А., Ольшанский М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1) Обществе с ограниченной ответственностью «СТК-Монтаж»  /ИНН 5504067645/ -

голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.
2) Обществе с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» /ИНН 5501234217/-

голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.
3) Обществе с ограниченной ответственностью СК «Сибстрой» /ИНН 5504230651/-

голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.
4) Обществе с ограниченной ответственностью «АС Инжиниринг» /ИНН

5506212182/- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно.

5) Обществе с ограниченной ответственностью «Сибтеплоизоляция-Сервис» /ИНН
5502044988/- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно.

6) Обществе с ограниченной ответственностью «Нефтегазстроймонтаж» /ИНН
5503205807/- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно.

7) Обществе с ограниченной ответственностью «Ремстрой» /ИНН 5501095972/-
голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

8) Обществе с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая
фирма «Электрострой» /ИНН 5509006815/ - голосовали «за» - 12, «против» - 0,
«воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

2. Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи о следующих организациях:
1) Обществе с ограниченной ответственностью «СТК-Монтаж»  /ИНН 5504067645/;
2) Обществе с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» /ИНН 5501234217/;
3) Обществе с ограниченной ответственностью СК «Сибстрой» /ИНН 5504230651/;
4) Обществе с ограниченной ответственностью «АС Инжиниринг» /ИНН

5506212182/;
5) Обществе с ограниченной ответственностью «Сибтеплоизоляция-Сервис» /ИНН

5502044988/;
6) Обществе с ограниченной ответственностью «Нефтегазстроймонтаж» /ИНН

5503205807/;
7) Обществе с ограниченной ответственностью «Ремстрой» /ИНН 5501095972/;
8) Обществе с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая

фирма «Электрострой» /ИНН 5509006815/;
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в

компенсационные фонды Союза

3. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:

1) Обществе с ограниченной ответственностью «ИКГ-Транс» /ИНН 5519503816/ -
голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

4. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об ООО «ИКГ-Транс» /ИНН

5519503816/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в
компенсационные фонды Союза

5. По внесению изменений в график проведения плановых проверок членов Союза на 2017

год, утвержденный решением Совета Союза от 9 ноября 2016 года (далее – График) внести
следующие изменения:

На основании поступившего заявления члена Союза перенести сроки проведения
плановой проверки ООО «Диса» с сентября 2017 года на ноябрь 2017 года - голосовали «за» -
12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 02.08.2017 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении ООО «Сибцентрострой» / ИНН 5504043122/, адрес (место нахождения):
644529, Омская область, Омский район, с. Богословка, ул. Ленина, 91а, генеральный директор
- Сафарян Тигран Рафикович, за следующие нарушения:

1) Отсутствие трудоустроенного руководителя ООО «Сибцентрострой», самостоятельно
организующего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, имеющего высшее образование соответствующего профиля, стаж работы по
специальности не менее чем пять лет и действующее удостоверение о повышении
квалификации по направлению подготовки в области строительства и (или)

2). Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух специалистах по
организации строительства по месту основной работы, трудоустроенных в ООО
«Сибцентрострой», одним из которых будет являться руководитель ООО «Сибцентрострой».

- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

7. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.